Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

«05» сентября 2014 года                                                                           №  555
Об организации работы муниципальных

предметно-методических комиссий

Всероссийской олимпиады школьников

в 2014-2015 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Прохоровского района от 04 сентября 2014 года № 554 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №1252 от 18 ноября 2013 года, в целях организованного проведения школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году                   приказываю:

1. Утвердить график заседаний муниципальных предметно-методических комиссий по разработке требований к проведению предметных олимпиад и олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение).

2. Методисту МКУ «Муниципальный центр оценки качества образования, информационного и методического сопровождения» Н.С.Надеиной:

          2.1. Организовать с 10.09.2014 г. по 13.09.2014 г. работу муниципальных предметно-методических комиссий  на базе МБОУ «Прохоровская гимназия» согласно графику.

          2.2. Принять меры обеспечения конфиденциальности при разработке и хранении текстов олимпиадных заданий.
          3.  Руководителям общеобразовательных организаций:

          3.1. Направить учителей – членов муниципальных предметно-методических комиссий - в служебную командировку согласно графику.

3.2. Учесть работу учителей в заседаниях комиссий при распределении стимулирующего фонда оплаты труда организации по итогам первого полугодия 2014-2015 учебного года.

         4. Директору МБОУ «Прохоровская гимназия» Пономарёвой О.А. обеспечить условия для проведения заседаний муниципальных предметно-методических комиссий по разработке требований к проведению предметных олимпиад и олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

          5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «Муниципальный центр оценки качества образования, информационного и методического сопровождения» Н.С.Надеину.
Начальник  управления образования                                      Н.В.Еньшина
                          С приказом ознакомлена                                    Н.С.Надеина
Приложение

График
заседаний муниципальных предметно-методических комиссий

Место проведения: МБОУ «Прохоровская гимназия»

	№ п/п
	Предмет
	Дата
	Время
	Руководитель группы

	1.
	Математика
	10.09.2014.
	13:00
	Бобринёва Т.М.

	2.
	Информатика и ИКТ
	10.09.2014
	13:00
	Зернюков А.Г.

	3.
	Физика, астрономия
	10.09.2014
	13:00
	Линькова И.А.

	4.
	Русский язык
	10.09.2014
	13:00
	Беленко Н.В.

	5.
	Литература
	11.09.2014
	13:00
	Звягинцева С.С.

	6.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	11.09.2014
	13:00
	Нечетова Е.Н.

	7.
	Обществознание, право
	11.09.2014
	13:00
	Селюкова В.Н.

	8.
	Английский язык
	11.09.2014
	13:00
	Костина Г.А.

	9.
	Немецкий язык
	11.09.2014
	13:00
	Суслова Н.М.

	10.
	История
	12.09.2014
	13:00
	Вербицкая Г.М.

	11.
	Технология (мальчики)
	12.09.2014
	13:00
	Никулина А.Н.

	12.
	Технология (девочки)
	12.09.2014
	13:00
	Солдатова Н.Г.

	13.
	Химия
	12.09.2014
	13:00
	Пуляева Е.И.

	14.
	Биология
	12.09.2014
	13:00
	Пономарёва В.Н.

	15.
	Экология
	12.09.2014
	13:00
	Бельков Л.Т.

	16.
	География, экономика
	13.09.2014
	13:00
	Мишурина Л.В.

	17.
	Физическая культура
	13.09.2014
	13:00
	Бугаков Г.К.

	18.
	Основы  безопасности жизнедеятельности
	13.09.2014
	13:00
	Бузанаков В.Ю.